
 

 
    SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
     GABINETE DO SECRETÁRIO E ASSESSORIAS 
 

 

 

AT/GAB – Resolução IBt-GT Encontro Pesquisa Áreas Marinhas 

 

PUBLICADA EM 13-11-08 – SEÇÃO I – PÁG.83 
 

RESOLUÇÃO SMA N-080 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2008. 
 

Dispõe sobre a criação do Grupo de Trabalho para a 
realização do 1º Encontro de Pesquisa em Áreas Marinhas 
do Estado de São Paulo. 

 
O Secretário de Estado do Meio Ambiente, no uso de suas atribuições legais, 
Resolve: 

 
Artigo 1º - Fica instituído o Grupo de Trabalho encarregado de organizar o 1º 

ENCONTRO DE PESQUISA EM ÁREAS MARINHAS DO ESTADO DE SÃO 

PAULO, a realizar-se nos dias 27 e 28-11-2008 em Ilha Bela - São Paulo. 

 
Artigo 2º - O Grupo de Trabalho, a que se refere esta Resolução, será coordenado 

pela PqC VI Dra. Vera Lucia Ramos Bononi, portadora de RG nº 3.167.754-X,  

Diretor Técnico de Departamento do Instituto de Botânica. 

 
Artigo 3º - O Grupo de Trabalho será composto pelos seguintes membros: 

§ Célia Regina de Gouveia Souza – RG 7.757.047, PqC VI, Instituto Geológico; 

§ Cristina de Marco Santiago – RG 10.619.976-6, PqC I, Instituto Florestal; 

§ Diclá Pupo Santos – RG 4.893.752, PqC IV, Instituto de Botânica; 

§ Humberto Gallo Júnior – RG 24.308.133-9, PqC II, Instituto Flortestal 

§ Lídia Keiko Tominaga –RG 7.221.386, PqC VI, Instituto Geológico; 

§ Marilia Britto Rodrigues de Moraes – RG 6.620.945, Fundação Florestal; 

§ Mutue Toyota Fujii – RG 5.641.682-9, PqC VI, Instituto de Botânica; 

§ Nair Sumie Yokoya – RG 6.921.642-3, PqC VI, Instituto de Botânica; 

§ Rosely Ana Piccolo Grandi – RG 4.518.336-3, PqC VI, Instituto de Botânica; 

§ Vera Maria Vale Vitalli – RG 5.581.128, PqC II, Instituto de Botânica; 

 
Artigo 4º - Esta Resolução retroage seus efeitos a partir de 01-08-2008. 

(Processo SMA nº 1.267-2008) 

 



 

 
    SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
     GABINETE DO SECRETÁRIO E ASSESSORIAS 
 

 

 

AT/GAB – Resolução IBt-GT Encontro Pesquisa Áreas Marinhas 

 

FRANCISCO GRAZIANO NETO 
Secretário de Estado do Meio Ambiente 


